
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

П Р И К А З

от 29 декабря 2022 года № 01 -  13/76

О назначении ответственного

В целях реализации Федеральных законов от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010 № 436-ФЭ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 
28.07.2012 № 139-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении 
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за поддержку сайта в работоспособном 
состоянии, за проведение организационно-технических мероприятий по 
защите информации от несанкционированного доступа, за размещение 
материалов на сайте МКУ ДО ДДТ гЛузы, старшего методиста Пономареву 
М.С.

2. Ответственному за поддержку сайта Пономаревой М.С. принять 
действенные меры по обеспечению:

2.1.проведения модернизации и обеспечению постоянного 
функционирования Интернет-сайта образовательной организации, 
своевременной актуализации данных и размещения их в полном объеме 
путем регулярного мониторинга;

2.2.соблюдения требований законодательства в сфере информационной 
безопасности воспитанников.

2.3.размещение информации на сайте МКУ ДО ДДТ г.Лузы в соответствии 
с требованиями к официальным сайтам образовательных учреждений.



2.4. Проводить мониторинг функционирования официального сайта МКУ 
ДО ДДТ г.Лузы, полноты и актуальности размещенных в нем сведений.

2.5. Формировать и публиковать на официальном сайте в сети Интернет 
информацию и документы об учреждении дополнительного образования 
согласно требованиям.

3. Общий контроль информационного содержания сайта МКУ ДО ДДТ 
г.Лузы оставляю за собой.

З.И. Никитенко

С приказом ознакомлена: М.С. Пономарева


		2023-03-15T14:38:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Г. ЛУЗЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




